
乗合タクシー事業の運行事業者について 

令和２年７月から運行を開始するにあたり、下記について協議会の承認を求めます。 

【運行事業者】 

会社名：ファイブスタータクシー株式会社 

代表者名：北野浩治 

本社住所：兵庫県三田市駅前町８番４０号 

事業内容：タクシー、観光タクシー、乗合タクシー等 

【使用車両】 

〇常用車両 

 トヨタハイエース（１０人乗り運転手含む） １台 

〇予備車両 

 トヨタハイエース（１０人乗り運転手含む） １台 

 トヨタクラウン（５人乗り運転手含む）   ２台 

＊予備車両は、積み残しや緊急時（故障等）の際に対応する車両 

資料③ 

1



乗合タクシー事業について 

【趣旨】 

市街地内の移動手段を確保することで、市町村運営有償運送事業及び路線バスの利便性の向上

を図るとともに、市街地内の公共交通ネットワークの充実を図る。 

【方法】 

 市街地の主要な施設と市街地居住地域を循環する乗合タクシーの導入に向けて、令和２年度に

実証実験を開始する。 

【運行概要】 

１ 運行形態 

定時定路線乗合タクシー（路線定期運行） 

２ 実証実験期間 

  令和２年７月１日から令和３年３月３１日まで（道路運送法第４条による許可） 

  運行日数：１８２日 

３ 対象者 

  市町村運営有償運送利用者、市街地住民及び路線バス利用者等 ＊誰でも利用できる 

４ 運行ルート、停留所について 

  別紙「乗合タクシー運行ルート図」のとおり 

「加東市役所」～「ボンマルシェ社店」 

「ひろのが丘公民館」～「加東市役所」  

    １３．７ｋｍ 

 ＊実証実験を行いながら、よりよいルートを検討していきます。 

５ 運行ダイヤについて 

  (1) 運行日：毎週 月曜日～金曜日 

    ※ただし、運行日が、祝休日・年末年始（12/29～1/3）にあたるときは休止する。 

  (2) 運行便数：７便/日 

(3) 運行時間：別紙「時刻表」のとおり 

＊実証実験を行いながら、分かりやすい運行ダイヤを検討していきます。 

６ 運賃について 

  普通運賃２００円  

  ＊ただし、市町村運営有償運送利用者については、乗り継ぎ運賃として１００円 

７ 目標値等について  

    １日当たりの利用者数 

１日当たりの運行回数 目標値 見直し基準 

１日７便 ２８人 １４人 

＊実証実験の結果により、ルートやダイヤ等の見直しを図る。 

参考 

2



上中第二公園

加東市民病院

神姫バス社案内所

イオン社店

明治館

ボンマルシェ社店

ひろのが丘公民館

やしろ児童公園

加東市商工会

善龍院

アーケードショップ前

千鳥ヶ丘公園

加東市役所

⑳

⑱

⑲

⑰

⑯

⑮

⑬

⑭

乗合タクシールート①～⑬

路線バスルート

乗合タクシー運行ルート

路線バス停

乗合タクシールート⑭～ 

①

⑫

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

⑩

⑪

3



第１便 第２便 第３便 第４便 第5便 第6便 第７便

① 加東市役所（発） 8:00 9:10 10:20 12:30 13:40 14:50 16:00

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

② ひろのが丘公民館 8:05 9:15 10:25 12:35 13:45 14:55 16:05

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

③ 明治館 8:08 9:18 10:28 12:38 13:48 14:58 16:08

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

④ やしろ児童公園 8:10 9:20 10:30 12:40 13:50 15:00 16:10

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

⑤ 加東市商工会館 8:12 9:22 10:32 12:42 13:52 15:02 16:12

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

⑥ 善龍院 8:13 9:23 10:33 12:43 13:53 15:03 16:13

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

⑦ アーケードショップ前 8:15 9:25 10:35 12:45 13:55 15:05 16:15

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

⑧ 千鳥ヶ丘公園 8:17 9:27 10:37 12:47 13:57 15:07 16:17

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

⑨ 上中第二公園 8:21 9:31 10:41 12:51 14:01 15:11 16:21

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

⑩ 加東市民病院 8:24 9:34 10:44 12:54 14:04 15:14 16:24

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

⑪ 神姫バス（株）社案内所 8:27 9:37 10:47 12:57 14:07 15:17 16:27

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

⑫ イオン社店 8:31 9:41 10:51 13:01 14:11 15:21 16:31

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

⑬ ボンマルシェ社店 8:35 9:45 10:55 13:05 14:15 15:25 16:35

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

⑭ ひろのが丘公民館 8:37 9:47 10:57 13:07 14:17 15:27 16:37

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

⑮ 明治館 8:40 9:50 11:00 13:10 14:20 15:30 16:40

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

⑯ やしろ児童公園 8:42 9:52 11:02 13:12 14:22 15:32 16:42

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

⑰ 加東市商工会館 8:44 9:54 11:04 13:14 14:24 15:34 16:44

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

⑱ 善龍院 8:45 9:55 11:05 13:15 14:25 15:35 16:45

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

⑲ アーケードショップ前 8:47 9:57 11:07 13:17 14:27 15:37 16:47

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

⑳ 千鳥ヶ丘公園 8:49 9:59 11:09 13:19 14:29 15:39 16:49

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

加東市役所（着） 8:52 10:02 11:12 13:22 14:32 15:42 16:52

18分休憩 18分休憩 78分休憩 １8分休憩 １8分休憩 １8分休憩 終了

乗合タクシー 時刻表

番号 停 留 所

4


